
UCHWAŁA NR XXIII/150/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w przedmiocie nieudzielenia odpowiedzi w terminie miesiąca na zadane pytania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 18b ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jednolity) DZ.U 
2020 poz. 256, 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U 
2020 r. poz. 256), po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 kwietnia .2020 r. na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 22 kwietnia 2020 r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za bezzasadną z przyczyn określonych w załączniku wskazanych w uzasadnieniu Uchwały 

§ 2. Zobowiązuję się przewodniczącego rady gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

Id: 0C156429-1C4E-4A4B-AF50-D67E12A26B93. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1  do Uchwały NR XXIII/149/20 RADY GMINY REWAL z dnia 24 czerwca 2020 r. W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w przedmiocie nieudzielenia odpowiedzi w terminie miesiąca na zadane pytania. 

 

Opinia z posiedzenia Komisji  Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Rewal z dnia 18.06.2020 

 
Dotyczy skargi Pana B. M. z dnia 22 kwietnia 2020r.  

 

 

 Komisja działając na podstawie Statutu Gminy Rewal par 107 , na posiedzeniu w dniu 18.06.2020 

roku , rozpatrzyła skargę Pana Bartosza M. na działanie kierownika GOPS w Rewalu. 

 

 

 Dnia 22 kwietnia 2020r. oraz 30 kwietnia 2020r. Pan Bartosz M. złożył skargę na działalność 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rewalu w przedmiocie nieudzielenia 

odpowiedzi w terminie miesiąca na  zadane w dniu 20 marca 2020r., 23 marca 2020r. oraz 29 marca 

2020r. pytania przesłane do GOPS Rewal na adres mailowy.  

  

 

 Z ustaleń wynika, następujący stan faktyczny i prawny: 

 

 

 W dniach 20 marca 2020r., 23 marca 2020r. 29 marca 2020r. na adres GOPS w Rewalu 

skarżący zwrócił się z zapytaniami dotyczącymi indywidualnej sprawy z zakresu pomocy społecznej. 

Na zadane pytania odpowiedź otrzymał pismem z dnia 28 kwietnia 2020r., które zostało doręczone za 

pośrednictwem operatora Poczta Polska dnia 4 maja 2020r. oraz została udzielona odpowiedź w 

formie postanowienia w dniu  4 maja 2020r., która zostało doręczona za pośrednictwem operatora 

Poczta Polska dnia 15 maja 2020r.    We wniesionej skardze Pan B.M zarzucił Kierownikowi GOPS w 

Rewalu nieterminowość udzielenia odpowiedzi na powyższe zapytania.  

 

 W przedmiotowej sprawie zapytania składane były w okresie ogłoszonego przez Ministra 

Zdrowia stanu epidemii z powodu COVID-19. Zgodnie z przepisami art. 15zzs ustawy z dnia 2 marca  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem   

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U. z 2020 r., poz.374 z późn.zm.) w brzmieniu obowiązującym do dnia 16 maja 2020r.  

wstrzymany został bieg terminów w tym administracyjnych. Wyjątkiem były jedynie sprawy związane 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19 oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych.  Ośrodki pomocy społecznej czynnie uczestniczyły w działaniach kryzysowych  i to na 

nich skupione zostały działania.  

 Powyższe oznacza, że skoro terminy nie biegły Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rewalu nie dopuścił się bezczynności w tym zakresie.  

Powołany powyżej art. 15zzs w ust. 10 w okresie jego obowiązywania zwalniał także organ  

z obowiązku powiadamiania strony o niezałatwieniu sprawy w terminie.  

Jednocześnie ust. 11 art. 15zzs stanowił, że zaprzestanie czynności przez organ w okresie stanu 

zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii nie może być podstawą wywodzenia środków prawnych 

dotyczących bezczynności, przewlekłości lub naruszenia prawa strony do rozpoznania sprawy bez 

nieuzasadnionej zwłoki.  

 Z ustalonego stanu faktycznego nie wynika, aby sprawa skarżącego związana była z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Nadto w okresie oczekiwania na 

odpowiedź organu strona nie doznała żadnej szkody ani nie został naruszony słuszny interes strony. 

  

Id: 0C156429-1C4E-4A4B-AF50-D67E12A26B93. Uchwalony Strona 1



 Dodatkowo Komisja zwraca uwagę na potrzebę pouczenia skarżącego, że uchwała, która 

będzie  podjęta przez Radę Gminy Rewal na podstawie tej opinii , w przedmiocie rozpatrzenia skargi 

nie podlega  zaskarżeniu, a także na konieczność zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi, przy czym zawiadomienie winno sporządzone zgodnie z wymogami art. 238par.1 KPA i z 

pouczeniem w myśl art. 239 KPA. Ponadto w przypadku przekazania Uchwały niezależnie od jej 

ostatecznego brzmienia do publikacji na bip Rewal komisja zaleca dokonać anonimizacji imion i 

nazwisk skarżącego. 

   Po ustaleniach faktycznych i prawnych Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Rewal rekomenduje Radzie Gminy Rewal podjęcie Uchwały w przedmiocie rozpatrzonej skargi , 

uznanie skargi za niezasadną. 

 

 

  

  

 

 

 

Id: 0C156429-1C4E-4A4B-AF50-D67E12A26B93. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Uznaję się skargę za niezasadną na podstawie opinii wypracowanej na posiedzeniu Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji z dn. 18.06.2020 r. W załączniku do uchwały Opinia Komisji .

Zgodnie z art. 239 Kpa Rada Gminy w Rewalu informuję, że w skutek uznania skargi

za bezzasadna, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności- wówczas Rada Gminy może

podtrzymać swoje stanowisko nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy- zawiadamiając o tym

skarżącego.

Id: 0C156429-1C4E-4A4B-AF50-D67E12A26B93. Uchwalony Strona 1




